semper Jesus res mirabiles facere, vult de infirmis et stultis vincere sapientes et potentes huius mundi (1Cor 1, 27) velut gigantes nominatos (Baruch 3,26). Pugnemus ergo in verbo domini contra adversarium antichristum et eius sequaces, eorum captivemus intellectum, qui diversa a Christo sciunt, et perducamus eos ad obedienciam Christi. Sed heu pauci sunt, qui pugnare possunt et prelia ista conficere, qui possent resistere hiis, qui Christo contradicunt et suo evangelio, qui sciant verba dei tractare. Beati sunt, qui pro populo dei pugnare possunt et defendere dei plebem et copiosa ab hostibus spolia reportare. Tales autem sunt solum viri virtutis (1Mak 5, 50) qui ad bellum procedunt“.

⁹⁸⁶ Používáme zde vydání V. KYBAL, *M. Matěj z Janova a M. Jakoubek ze Stříbra. Srovnávací kapitola o Antikristu*, ČČH 11, 1905, 23-37. K rukopisu s Jakoubkovou kvestií srov. P. SPUNAR, *Repertorium auctorum Bohemorum*, I, 215, č. 563; F. M. BARTOŠ, *Literární činnost M. Jakoubka ze Stříbra*, Nákladem České Akademie věd a umění, Praha 1925, 29-30, č. 25.

⁹⁸⁷ V. KYBAL, *M. Matěj z Janova a M. Jakoubek ze Stříbra*, 27: „Non ergo ille summus antichristus erit aliquis Sarracenus vel aliquis gentilis vel iudeus“.

⁹⁸⁸ V. KYBAL, *M. Matěj z Janova a M. Jakoubek ze Stříbra*, 28.

⁹⁸⁹ V. KYBAL, *M. Matěj z Janova a M. Jakoubek ze Stříbra*, 29.

Jakoubek přítomným akademikům sdělil, že očekávaný nepřítel již přišel, jako byl Kristus celý pravdivý, tak Antikrist bude celý lživý.⁹⁹⁰ Kristu bylo vlastní sjednotit všechny svým ukřižováním, Antikristovi bude vlastní všechny zcela rozdělit. Rozvinul pak citát 2 Sol 2, 3 o Synovi zatracení, který rozděluje a vyvodil, že ono nejvyšší odstoupení od zákona se naplnilo v současném pontifikovi:

„Tercio probatur, sc. quod talis discessio (2 Thess. 2, 3) venit ab apostolo prophetata. Nam si per hanc discessionem intelligitur, ut quidem discessio obediencie romani imperii et regiminis, et in spiritualibus obediencie papalis, tunc hodie nimis completa est illa discessio sive licita sive illicita in tantum, quod non sit necesse eam nisi digito patulo et ubique per ecclesias demonstrare [...]. Cum ergo iam fuit dudum talis discessio a cruce Jesu Christi et a iusticia, que est per crucem et in cruce completa per Dei Filium, ad iustificaciones alias multiples, est discessio a mandatis dei ad mandata et invenciones atque doctrinas hominum, et discessio a veritate vite et doctrine Christi et suorum apostolorum ad fabulas et seculi vanitates, que propheta est fieri in tempore antichristi, propter quod non videtur amplius expectandum, quod unus alius veniat antichristus, quoniam iam venit in summa plenitudine etc., et est in foribus“.⁹⁹¹

Otázka vystoupení velkého Antikrista byla v Praze vedle Jakoubka rozšířena patrně nad stanovenou míru akceptovatelnosti, takže si vyžádala výslovné zamítnutí během synodního zasedání konaného v Praze 16. června 1413.⁹⁹² To nicméně Jakoubkovi nebránilo, aby ještě o tři roky později kázal o příchodu ohavnosti zpuštění, mající právě takové charakteristiky. V kázání z roku 1416 Jakoubek představil zajímavý kompilát výpočtu příchodu ohavnosti zpustošení.⁹⁹³ Způsob výpočtu odpovídal Milíčově kalkulaci z *Prophecía et revelacio de Antichristo* stanovující příchod velkého protivníka mezi léty 1365-1367. Jakoubek několik aspektů připojil:

„Christus ostendit [...] ponens tempus illius Antichristi a tempore, cum ablatum fuerit iuge sacrificium, et a die desolacionis ab illo computando 1290 dies pro die annum computando. Sic dicit Ezechiel [...] destructio Judeorum post 42 annos est facta post passionem. Et sic forte veniret computus, quod 50 anni essent, sicut sumitas malicie Antichristi fuit posita in papatum. Et hoc iam leviter poteris computare Christi 33 annos computando ad 42, ubi sunt Judei destructi. Et tunc Deus permittit scissuram

⁹⁹⁰ V. KYBAL, *M. Matěj z Janova a M. Jakoubek ze Stříbra*, 30: „Nam sicut Christus fuit totus verax et venit per veritatem, sic antichristus est totus mendax et venit per mandancium in locum Christi“.

⁹⁹¹ V. KYBAL, *M. Matěj z Janova a M. Jakoubek ze Stříbra*, 32-33.

⁹⁹² Srov. J. V. POLC – Z. HLEDÍKOVÁ, *Pražské synody a koncily předhusitské doby*, Karolinum, Praha 2002, 301: „Secundum, quod his diebus sit ille magnus Antichristus et regnet, qui secundum fidem ecclesie et secundum scripturam sacram et sanctos doctores in fine seculi est venturus, est error evidens secundum experienciam“. K tomu srov. V. NOVOTNÝ, *M. Jan Hus. Život a učení*, 1/2, Jan Laichter, Praha 1921, 114.

⁹⁹³ *Postilla de tempore et de sanctis super Matthaem 24 et Job*, ms. NK ČR Praha, VIII.E.3, fol. 8r. Tuto pasáž přepsal F. M. Bartoš, *Betlémská kázání Jakoubka ze Stříbra z let 1415-1416*, Theologická příloha křesťanské revue 20, 1953, 59.

illius potestatis Antichristi, pro qua tamen potestate instant diligenter, ut iam papatus simul uniatur, et vocant hoc unionem ecclesie. Sed certe, qui aspexerit ad legem Domini, cognoscat, quia est potestas et unio Antichristi“.⁹⁹⁴

Z citace vyplývá, že Milíčův výpočet založený na textu proroka Daniela pravděpodobně podle Rupescissovy předlohy byl znám. Zároveň pootevřít dveře interpretaci, kdy Milíč svá původní vyjádření o příchodu Antikrista přeformuloval ve prospěch Antikristova narození a jeho největší vystoupení se teprve očekávalo. Ve shodě s Milíčem Jakoubek spojil událost odnětí ustavičné oběti s rokem Kristovy smrti v roce 33, k němuž připočetl 42 let a získal tak Milíčův letopočet zničení jeruzalemského chrámu v roce 75. Přidáním Danielovy hodnoty 1290 se Jakoubek dostal podobně jako Milíč k letopočtu 1365. Dále konstatoval padesátileté trvání Antikristova usazení v papežství, tedy až do roku 1415, roku smrti Jana Husa a roku nové zdánlivé jednoty v církvi po volbě Martina V. Na rozdíl od Rupescissy, který ve spise *Liber secretorum eventuum* k roku 1415 ohlašoval ukončení Antikristovy moci, Jakoubek Antikristovo působení ještě za uzavřené nepovažoval.